MINISTÉRIO DA EDUCAÇi\O
SECRETARIA DE EDUCAÇ,\O PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GA/J/NL::1'/:: DA REiTOR/li

Rua cio Rouxinol. I 15 - Bairro Imbui - ('1::1':'11.720-052 - Salvador-Bn
l.-mnil: !!ahinetc(tui /hliano .l!du. hr

PORTARIA N° 1137, DE 13 DE .IUNI-IO DE 1017

Constitui o Núcleo Permanente de Pessoal
Docente dos Campi deste Instituto.

o REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DI~ EIHJCAÇÃO, clI1NCIA (':
TECNOLOGIA BAJANO, no uso das suas atribuições delegadas pelo Decreto de 13/03/2014.
publicado no D.O.U. ele 14/03/2014, Scção 2, página I, c de acordo com as disposições contidas na
Lei n° 11.892, de 29/1 2/2008, a Lei n? 8.1 12/90 e a Resolução n? 26. de O1 de dezembro de 2014.
resolve:

Considerando a Resolução n" 15, ele 24 de abril de 2017, do CONSUP, que aprova ad referendun a
alteração do Regimento Interno ela Comissão Permanente de Pessoal Docente;

Considerando o Processo n" 23327.001351/2017-15 que trata cio processo eleitoral para escolha cios
membros da CPPD cio IF Baiano para () biênio 2017-2019 disciplinado pelo Edital n" 46. de 24 de
abril de 2017;

Considerando o teor do Ofício n° 129/2017/lF BAIANO ,,- Compus Valença/DG; Ofício n''
183/2017/IF BAIANO/GABlNETE/Camplls Teixeira de Frcitas; Otkio n? 266/2017-DG/IFB-SB-
BA; OF N° 370/2017/IFBAJi\NO/CAMPUSLAPA/GAI3 e Memorando n" 8612017/Cal77jJu.I'
SerrinhalfF Baiano.

Art. 1<)Constituir o Núcleo Permanente de Pessoal Docente-Nl'Pl) cios Ccnnp! do
IF Baiano para o biênio 2017-2019, COI11 os(as) servidoresras) abaixo:

Compus Servidor Matr-ícula SIAPE : Situação.
;

Marcelo Leite Pereira 19566~2 Titular
Taissa de Souza Canaes 1148156 Titular

Bom Jesus da Wellington Dantas de Souza 1322352 Titular
Lapa

r. Nêrnia Ribeiro Alves Lopes 2341395 Suplente
i Francisco Augusro ela Silva Neto 2345X64 Suplentei- ..
I Marilia Mércia Lima Carvalho 2345897 Suplente

Carneiro
'~A ...•

lF ~I\jaoo - ~ei!oria
FI. n''03 !4J\

O•.•l>i.l~':"·R~it\0J\

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO fEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE Dtl /lEITOR/A

Rua do Rouxinol. I 15 - Bairro Imbui - CEP: 41.720-052 - Salvatlor-BA
E-mail: gabir!ctçiWi Ibaiano.eduJ1I

_. · ..
CCll11pUS

,
Servidor Matrícula SIAPE Situação

Adriana Andrade Arnaut 0169277 Titular
I ;

Alexandra Souza de Carvalho 1465473 Titular
I"

Karina Lavínia Pitta do Carmorn 1699191 TitularCatu I
I

Régis de Souza

Evandro Conceição Ribeiro 1822355 Suplente
Luís Geraldo Teixcira Sória 1106451 Suplente

" - ·
I Oaniela Chagas Oliveira ! 2078985 Suplente

I

I Arlan lavares Goes 2001068 Titular
Emanoela Aragão Souza Lisboa ! 1583895 Titular

Governador
Conde

I _ ...· Robson Oliveira Lins 2006865 TitularMangabeira
Fabiane ela Silva Andrade 1530200 Suplente·- .
Meire Ane Pitta da Costa 1170758 Suplente

Márcio dos Anjos São Pedra 2354618 Suplente..... •. -..,- _ .. ~.- ; ·· Andréia Rego da Silva Reis 2050356 Titular
I

Karina Nery Ernbirussu 2350450 Titular
Luciano Bertollo Ruscionelli

I 1943261 TitularGuanambi i
r - - ~. -

Alenice Ferreira Cruz 1923967 Suplente
Morgana Mateus Santos 1215998 Suplente
Josenilion do Nascimento , 2346142 Suplente

Alana Rocha Lemos 1786103 Ti tular
Luis Henrique Alves de Gomes 1582214 Titular. .•', .. ..__ . !

Itapetinga j Rosimira dos Santos Amaral , 1783262 i.. Titular
I

lzanete Marque de Souza 1789161 i Suplente!

Jacqueline Firmino de Sá 1783951 Suplente
Elda Rosa Santos Ribeiro 2345608 Suplente /; "

/ ....'''''

'~.'-
MINIsrf:HIO DA EDUCAÇÃO

SECHETARIA DE EOlJCAÇi\O PROFISSIONAL E TECNOLÚGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

G'rIB/NETE DA RHITORI ..j
Rua do Rouxinol.l15 - Bairro Imbui - CEP: '11.720-052 _ Salvador-!M

E-nlail: gn hinctc(tvi 111[1inno .ed li.br

Campus Servido!" Matrícula SIAPE Situação
Jadson Luiz Sirnões Rocha 2223402 Titular

~, Rafaella Elisa Santos Rolim Miranda 1777218 TitularBritoSanta Inês
Rita Márcia Amparo Macedo 1876974 Titular

Camil1a Flávia Portella Gomes da 1836293 SuplenteSilva
Eliza Caldas Soares Azevedo 1785280 Suplente

Mareio Pereira Santos de Carvalho 181518/ Suplente' .- _ ....
..•. _.

Diego Pereira da Conceição 1151868 Titular
Rodrigo Oliveira Lessa 1122016 Titular-

Senhor do José Radamés Benevides de Melo 1743022 TitularBonfim
Osvaldo I\lvcs Aragão Filho 2626255 Suplente
João Batista Alves Novacs 6051745 Suplente

José Honorato Ferreira Nunes 1996288 Suplente
.. ...... --_. ---- .. - .

Heron Ferreira Souza j 1733279 Titular.
;:

Jeffcrson da Silva Pereira : 1759/13 i Titular
Osvaldo Barrero Oliveira Júnior 1Serrinha

I 1578300 Titular.-
Antônio César Souza dos Santos 1553063 Suplente
Maria Erenita de Amorim Coelho 2303819 Suplente

Tatiana de Sanrana do Vale 2301/47 Suplente.-
Ana Cecília de Oliveira Teixeira 2350460 TitularIvanilclo Rocha Porto 2345696 TitularíTeixeira ele

! Luciana Helena Cajus Mazzuu: 1210640 TitularFreiras
Cleverson Carlos Pereira 1043271 Suplente. -- .Etiene Santiago Carneiro , 2350479 SuplenteCássia Cilene Fernandes Ávila 157878/ Suplente "li

J ".1-' ' ..
'/

Campus

Uruçuca

Valença

MINIsntHlo JA EDUCAÇÃO
SECHETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEOEnAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DA REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 - Bairro Imbui - CEP; ti 1.720-052 _ Sillvador-BA
[-Illail; u:ahLn~tet(.l!jIhaiano .t:d 11.br

Servidor" Matrícula SIAPE Situação
lvanilton Neves de Lima 1829921 Titular
Renata Ramos Vieira 1800792 Titular

Daniele dos Santos Barrete 2342703 Titular- .
Crisliane Pereira de Lima 1871546 Suplente

Otalmir da Rocha Gomes Júnior 2016269 Suplente
Clebiane Santos da Silva e Silva 2361271 Suplente

Leandro Silva Teixeira jgóJ298 Titular
Sanclro Fcrreira de Lima 2032602 Titular
Cediglês Lima dos Santos 2361744 Titulari---' ..-.....- "

) Elisangela Cosme Gaui 1912498 Suplente
Alexandre Amaral Silvares 2272601 Suplente
Elielma Santana Fernandes 1883188 Suplente

Art. 2° O mandato dos membros do NPPD será de 2 anos.

Art. JO Esta portaria entra em vigor nesta data.

"j' . /
! ,f \ / { ,.-'\..;. IL r--(

c~~v~k~Ái-UiosÁ-J)oNÁ~CI!wENTO
' Reitor